Sinchi Roca Cuadras del 01 al 07, José A. Quiñones Cuadras 01 y 02, Los Angeles Cuadras 06 y 07, 
América Cuadra 01, Prolongación Libertad, en la Urbanización Nueve de Abril y Sector Los 
Jardines, Distrito de Tarapoto, Provincia de San Martín -  San Martín", por un monto de S/. 
151,200.00 (Ciento Cincuenta y Uno Mil Doscientos con 00/100 Nuevos soles), con un plazo de 150 
días calendarios.

Que, en el Informe Técnico N° 004-2015-GIPU/MPSM, el Gerente de Infraestructura y 
Planeamiento Urbano, detalla los fundamentos en función a la viabilidad técnica de la propuesta 
del CONTRATISTA y el sustento de la Oficina de Logística y Almacenes, informando que la

[...]

Que, el monto de prestación adicional no supera el 25 % del monto del contrato original, 
de acuerdo a lo indicado y sustentado en la carta de la consultora y aprobado por el área usuaria, 
donde se señala que la modificación a los alcances del contrato tendrá un presupuesto adicional de 
S/. 29,952.72 (Veintinueve Mil Novecientos Cincuenta y Dos con 72/100 Nuevos Soles);

Que de acuerdo al informe de sustento del consultor verificado "in situ" por el área usuaria 
se desprende que la prestación adicional consistirá en la inclusión en el estudio contratado de 
nuevos tramos en una longitud de 325.82 mi, que no están considerados en los términos de

[...]

Los Ángeles Cuadra 06 (Parte Inicial) así dar transitabilidad a hasta la Vía de 
' vitamiento;

Que, con Nota de Coordinación N° 238-2015-GPP/MPSM, la Gerencia de Planeamiento y 
Presupuesto Emite Opinión Favorable sobre la solicitud de disponibilidad presupuestal hasta por un 
Monto S/. 29,952.72 (Veintinueve Mil Novecientos Cincuenta y Dos con 72/100 Nuevos Soles), 
adicional que será financiado con cargo a la Fuente de Financiamiento 05 -  Recursos 
Determinados, debiéndose distribuir en la misma proporción porcentual indicada en el contrato 
(40% para el perfil y 60% al expediente técnico);